



Handläggare: Eva Tångfeldt
Telefon: 08-508 05 201

Dnr 006 – 319 - 2008

Sammanträde 18 september 2008

Till
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

Om fler eldar på Valborg – motion från (S)

Remiss från Kommunstyrelsen, dnr 328 1402/2008

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande till Kommunstyrelsen som svar på remisen.
(Omedelbar justering)

Leif Spjuth
stadsdelsdirektör

Sven-Göran Södergren
avdelningschef

Sammanfattning

Stadsdelsförvaltningen redovisar i detta tjänsteutlåtande arrangemang och aktiviteter som stötts och genomförs i stadsdelen under Valborgsmässoafton. Det genomförs fyra stora Valborgsarrangemang i samverkansanda, tre av dessa stötts ekonomiskt av stadsdelsförvaltningen. Stadsdelsförvaltningen har också ett nära samverkansarbete - som bygger på nätverksarbete och lokalkännedom - med övriga intressenter i stadsdelen kring fältarbete för barn och unga under Valborgsmässoaftonen. Förvaltningen anser att uppdraget som föreslås i motionen uppfylls för stadsdelens vidkommande d.v.s. att utbudet på Valborgsmässoaftonen är tillräckligt gällande arrangemang och fältarbete.

Bilagor: 1. Motion ”Fler eldar på Valborg”.



Ärendets beredning

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för stadsdelsmiljö och teknik.

Bakgrund

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd har fått motionen ”Fler eldar på Valborg” (2008:49) av Roger Mogert (S) på remiss. I motionen påpekas att ungas alkoholbruk ökat och att insatser krävs för att erbjuda unga en positiv fritidskultur. Valborgsmässoafton är en helg då vuxna kan göra en insats och röra sig ute. Stadsdelarna föreslås få i uppdrag att samarbeta med föreningslivet för att ordna festplatser där vuxna och unga kan mötas på Valborgsmässoafton.

Redovisning av Valborgsaktiviteter i Hässelby-Vällingby

Arrangemang

Arrangemang och aktiviteter utgår ifrån ett engagemang där föreningslivet, organisationer, verksamheter, enskilda medborgare m.fl. samverkar kring lokala aktiviteter. Utifrån detta arbetssätt verkar förvaltningen för att genomföra olika festivaler, konstutställningar, konserter m.m. i stadsdelen. Aktiviteter för olika målgrupper, allt från ungdomsfestivaler till pensionärsdans genomförs. På Valborgsmässoafton genomförs sedan flera år fyra större arrangemang i stadsdelen, med lite olika inriktning.

- Valborgseld med sång och tal, lotterier, karusell och fyrverkeri på Hässelby idrottsplats genomförs av Hässelby sportklubb. Ett av de större arrangemangen som riktar sig till alla.
- På Tempeludden vid Ridderviksgård genomförs en större Valborgseld med sångkör och tal. Arrangör är föreningslivet med föreningen Riddersviksvänner som huvudarrangör. Hit kommer många vuxna och småbarnsfamiljer. Förvaltningen stöttade arrangemanget 2008.
- I parkleken Hässelängen i Hässelbygård genomförs ett mindre familjearrangemang på Valborgsmässoaftonen i samverkan med personalen, besökare, Hässelby byalag samt Hässelbyseniörerna. Man har Valborgseld, fikaservering, dans på utomhusdansbanan samt lite barn och ungdomsaktiviteter.

Vällingby Fritid AB driver parkleksverksamheten på entreprenad. Förvaltningen stöttade arrangemanget 2008.

- I parkleken Ådalen i Vällingby – som drivs av Vällingby Fritid AB på entreprenad - genomförs ett större Valborgsfirande med scen och



uppträdanden, åkattraktioner, fyrverkeri, servering m.m. Detta genomförs av parklekspersonalen och de unga besökarna. Arrangemanget attraherar främst barnfamiljer och ungdomar. Förvaltningen stöttade arrangemanget 2008.

Uppsökande fältarbete

Stadsdelen Hässelby-Vällingby har stor andel ungdomar och det är långt till city. Därför stannar många unga kvar i stadsdelen under helgerna. Genom upparbetade nätverkskontakter, lokalkännedom och etablerade ungdomsmötesplatser har man en bra dialog med ungdomarna, och får därigenom oftast signaler om vad som är på gång.

Under Valborgskvällen liksom under andra större ungdomshelger såsom skolavslutning, Allhelgonaafton m.fl. samverkar fritidsfältassistenter, fritidsledare, socialarbetare, polis, föräldravandrare och föreningen Nattvandrarerna. Man har gemensam utsättning där man byter telefon nummer, går igenom aktuell information och gör en uppdelning av kvällens fältarbete.

Detta arbetssätt har resulterat i ett nätverksarbete som ser och fångar upp. Man utnyttjar de olika yrkesgruppernas kompetens och erfarenhet. Därigenom har man lyckats bedriva ett bra preventivt arbete som utgår ifrån samverkan och lokalkännedom. Möjlighet att förbättra samverkansarbetet finns givetvis, bl.a. genom ett aktivare arbete kring föräldravandringar vid skolorna med årskurs 6 till 9.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen anser att uppdraget som föreslås i motionen uppfylls för stadsdelens vidkommande d.v.s. att utbudet på Valborgsmässaaftonen är tillräckligt gällande arrangemang och fältarbete.
